
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

08.11.2022                               № 842 

 

Об участии в методической панораме «От панорамы методических идей к 

совершенствованию методических компетенций»  

на базе МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты 

 

Во исполнении приказа директора от 15.03.2022 №171 «Об утверждении 

концептуальных документов проекта адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты 

обучающихся, «500+» в 2022 году», с целью повышения методической компетенции 

учителей и создания условий для профессионального роста и трансляции опыта работы 

педагогических работников, в рамках сетевого взаимодействия с МОУ «СОШ № 35 с 

УИОП» г. Воркуты, 10.11.2022 на базе МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. Воркуты будет 

организована работа методической панорамы «От панорамы методических идей к 

совершенствованию методических компетенций». На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям начальных классов и учителям-предметникам, 10.11.2022 принять 

участие в методические панораме «От панорамы методических идей к 

совершенствованию методических компетенций» на базе МОУ «СОШ № 35 с УИОП» г. 

Воркуты согласно регламенту работы (приложение 1).  

2. Утвердить режим работы учреждения на 10.11.2022 (приложение 2). 

3. Калюжной С.С., учителю информатики, скорректировать расписание на 

10.11.2022. 

 

Директор                М.С.Балашова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора  

от 08.11.2022 № 842 

Регламент работы методической панорамы 
Время ФИО учителя МОУ 

«СОШ №35 с УИОП» г. 

Воркуты 

Тема Кабинет ФИО 

участников 

МОУ «СОШ 

№12» г. 

Воркуты 

09.05 Встреча гостей в фойе школы  

09.20 Киликаева Александра 

Сергеевна, заместитель 

директора 

Приветственное слово. 

Открытие методической 

панорамы 

28 кабинет  

Работа секции учителей начальных классов  

09.30 Першина Светлана 

Юрьевна, учитель 

начальных классов. 

Урок математики в 3 классе 

"Скорость. Время. 

Расстояние". 

(Использование заданий, 

направленных на 

формирование и развитие 

функциональной 

грамотности младших 

школьников). 

28 кабинет Бережная Т.Б. 

Петрова Я.С. 

Попова С.Н. 

Пимонова И.В. 

 

10.30 

- 

11.10 

Новосад Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов. 

Урок математики в 3 классе 

«Закрепление знаний по 

разделу 

«Умножение и деление» 

(Алгоритм применения 

формирующего оценивания 

на уроках 

математики). 

29 кабинет Бережная Т.Б. 

Петрова Я.С. 

Попова С.Н. 

Пимонова И.В. 

Серегина А.Д. 

 

11.30 

- 12.10 

Исхакова Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов. 

Урок русского языка в 3 

классе  «Предложения с 

однородными 

членами» 

 (Подготовка к ВПР. 

Оптимальное использование 

учебного времени на этапе 

актуализации знаний для 

достижения системы 

предметных результатов 

учащимися на 

уроках русского языка). 

1 кабинет Бережная Т.Б. 

Петрова Я.С. 

Попова С.Н. 

Пимонова И.В. 

Серегина А.Д. 

 

12.15 

– 

12.20 

Киликаева Александра 

Сергеевна, заместитель 

директора 

Подведение итогов работы 

секции учителей начальных 

классов. 

1 кабинет  

13.05 Встреча гостей в фойе школы  

13.10 Киликаева Александра 

Сергеевна, заместитель 

директора 

От панорамы методических 

идей к совершенствованию 

методических компетенций. 

22 кабинет  

Работа секции учителей английского языка  

13.20 

- 

14.00 

Тимушева Елена 

Витальевна, учитель 

иностранного языка 

Эффективные методы и 

формы работы на уроках 

английского 

22 кабинет Голубева Н.Н. 

Майкут О.В. 

Ещенко Т.М. 

Михолап А.Г. 



языка в начальной школе как 

фактор развития 

коммуникативных навыков 

учащихся. 

Юнусов Р.Х. 

14.10 

– 

15.00 

Павлова Людмила 

Геннадьевна, учитель 

иностранного 

языка 

  

Урок английского языка в 11 

классе «Ингредиенты 

ментального здоровья» 

(Формирование 

функциональной грамотности 

на уроках 

английского языка. Развитие 

навыков говорения). 

14 кабинет Голубева Н.Н. 

Майкут О.В. 

Ещенко Т.М. 

Михолап А.Г. 

Юнусов Р.Х. 

15.05 

– 

15.20 

Девятова Елена 

Аркадьевна, учитель 

иностранного языка 

 

Система подготовки 

учащихся к ВПР по 

английскому языку. 

 

14 кабинет Голубева Н.Н. 

Майкут О.В. 

Ещенко Т.М. 

Михолап А.Г. 

Юнусов Р.Х. 

15.20 

– 

15.30 

Киликаева Александра 

Сергеевна, заместитель 

директора 

Девятова Елена 

Аркадьевна, руководитель 

ШМО учителей 

английского языка 

Подведение итогов работы 

секции учителей английского 

языка 

14 кабинет  

Работа секции учителей предметников  

13.20 

- 

14.05 

Тиунова Людмила 

Александровна, учитель 

географии 

 

Мастер – класс. Проектная 

деятельность как условие 

формирования 

компетенций учащихся. 

8 кабинет Мельник В.С. 

Адыбаева Е.С. 

Радченко Т.А. 

Дробот Ю.П. 

Гидирим С.И. 

13.20 

- 

14.05 

Свиридова Ирина 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

 Эффективные приемы работы 

с текстом при формировании 

навыков читательской 

грамотности 

8 кабинет Попова В.В. 

Уляшева Т.В. 

Панина Л.Т. 

Ночкина Ю.С. 

Пакшина Л.А. 

Нукало О.В. 

13.20 

- 

14.05 

Мирошникова Ирина 

Александровна, учитель 

химии 

Мастер – класс. 

Использование возможностей 

электронного 

ресурса Wordwall в процессе 

обучения. 

12 кабинет Калюжная С.С. 

Кожевникова 

А.П. 

Ефремова Н.А. 

Петров А.А. 

Работа секции учителей математики  

13.20 

- 

13.40 

Курылева Светлана 

Сергеевна, учитель 

математики 

«Открытые задачи – лицом к 

жизни». Опыт формирования 

функциональной грамотности 

и исследовательской 

деятельности 

11 кабинет Игнатюк С.В. 

Лодыгина Н.А. 

Вожегова Т.В. 

13.45 

– 

14.05 

Волкова Татьяна 

Александровна, учитель 

математики 

Подготовка к ГИА по 

математике. От простого к 

сложному: решение 

уравнений. 

11 кабинет Игнатюк С.В. 

Лодыгина Н.А. 

Вожегова Т.В. 

14.10 

– 

14.30 

Киликаева Александра 

Сергеевна, заместитель 

директора 

 

Подведение итогов работы 

секции предметников и 

учителей математики 

  

 



 

 

 
 

Приложение 2 

к приказу директора  

от 08.11.2022 № 842 

Режим работы учреждения на 10.11.2022 
 

1 урок 08.30 – 09.00 

2 урок 09.15 – 09.45 

3 урок 10.00 – 10.30 

4 урок 10.45 – 11.15 

5 урок 11.30 – 12.00 

6 урок 12.05 – 12.35 

 

 


		2022-11-08T00:06:07+0300
	Балашова Марина Сергеевна




